
PETAK, 25. SIJEČNJA 2008. STRANICA  3 - BROJ 1NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 KM 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako se ne pridržava 
visine propisanih marži iz članka 3. ove Odluke.

Članak 10.
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 1.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj pravna osoba ako se ne 
pridržava odredbi iz članka 5. i članka 6. ove Odluke.

Za prekršaj iz stavka 1. ovog članka kaznit će se 
odgovorna osoba u pravnoj osobi novčanom kaznom u 
iznosu od 50,00 do 150,00 KM.

Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 do 300,00 KM 
kaznit će se za prekršaj fizička osoba ako se ne pridržava 
odredbi iz članka 5. i  članka 6. ove Odluke.

Članak 11.
O mjerama neposredne kontrole cijena, propisanih 

ovom Odlukom, Vlada Županije Zapadnohercegovačke 
će obavijestiti Skupštinu Županije u roku od 15 dana od 
dana stupanja na snagu ove Odluke.

Članak 12.
Danom stupanja na snagu ove Odluke na području 

Županije Zapadnohercegovačke  prestaje primjena Odluke 
o utvrđivanju postojanja uvjeta za propisivanje mjera 
neposredne kontrole cijena od strane nadležnih tijela 
Županije, utvrđivanjem marži za sve vrste brašna, kruha od 
brašna, žitarica, mlijeka i jestivog ulja (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj:15/05).

Članak 13.
Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u 

“Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke”. 
Bosna i Hercegovina

Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- VLADA –
Broj: 01-55/08-34
Široki Brijeg, 18. siječnja 2008. 

Predsjednik
Zvonko Jurišić

2
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj 10/04), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 34. sjednici održanoj 
18. siječnja 2008. godine,  donijela je

ODLUKU
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA NAPUTAK 

O NAČINU I SADRŽAJU OBAVIJESTI O 
PROMJENI I EVIDENCIJI CIJENA MARŽI 

I.
Daje se suglasnost na Naputak o načinu i sadržaju 

3
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj. 10/04) i članka 40. 
stavka 3. Zakona o trgovini (“Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke”, broj: 13/07), Vlada Županije 
Zapadnohercegovačke na 34. sjednici održanoj ¬18. 
siječnja 2008. godine, donosi 

ODLUKU
O RADNOM VREMENU TRGOVAČKIH 
RADNJI TE PODUZEĆA TRGOVAČKE 

DJELATNOSTI NA PODRUČJU ŽUPANIJE 
ZAPADNOHERCEGOVAČKE

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se radno vrijeme 

trgovačkih radnji, te poduzeća na području Županije 
Zapadnohercegovačke, nadzor i način sprovođenja ove 
Odluke.

Članak 2.
Radno vrijeme mora biti vidno istaknuto na ulaznoj 

strani poslovne prostorije.

Članak 3.
Ukoliko vlasnik navedenih radnji mora privremeno 

prekinuti rad u svojoj radnji iz opravdanih razloga, dužan 
je o tome na vrijeme izvijestiti nadležna tijela Županije 
i općine.

II. TRGOVINSKI OBJEKTI

Članak 4.
Trgovačke  r adn je  na  područ ju  Župan i j e 

Zapadnohercegovačke mogu biti otvorene radnim 
danom:

- od 7,00 do 22,00 sata.

obavijesti o promjeni i evidenciji cijena marži, kojeg je 
donio ministar gospodarstva pod brojem: 05-01-20-59/08 
od 18. siječnja 2008. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Narodnim 

novinama Županije Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
-VLADA-
Broj: 01-55/08-34
Široki Brijeg, 18. siječnja 2008.

Predsjednik
dr. Zvonko Jurišić



STRANICA  4 - BROJ 1 PETAK, 25. SIJEČNJA 2008.NARODNE NOVINE
Ž U P A N I J E   Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

Rad trgovačkih radnji nedjeljom i blagdanima 
je zabranjen, osim u vremenu definiranom ovom 
Odlukom.

Članak 5.
Radi opskrbe pučanstva prehrambenim potrepštinama 

trgovačke radnje mogu raditi u vrijeme neradnih dana, 
nedjeljom i blagdanima u vremenu od 7,00 do 10,00 sati, 
a pravne osobe koje se bave prometom nafte i naftnih 
derivata mogu raditi u vremenu od 00-24 sata.

III. NADZOR

Članak 6.
Za sprovođenje ove Odluke   odgovorni su nadležni 

županijska i općinske inspekcije i policija.

Članak 7.
Protiv prekršitelja odredaba ove Odluke nadležni 

županijski i općinski inspektori pokreću prekršajni 
postupak sukladno odredbama Zakona o prekršajima.

Članak 8.
Ukoliko vlasnik trgovačke radnje ili pravna osoba, u 

dva i više navrata prekrši odredbe ove Odluke o radnom 
vremenu, nadležno županijsko i općinska tijela će 
rješenjem zabraniti rad radnji, na mjesec dana.

IV. KAZNENE ODREDBE

Članak 9.
Novčanom kaznom u iznosu od 500,00 do 2.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj trgovac pravna osoba: 
ako ne istakne radno vrijeme na vidnom mjestu,--
ako se ne pridržava propisanog radnog vremena.--

Za prekršaj iz stavka 1. kaznit će se odgovorna i osoba 
u pravnoj osobi novčanom kaznom u iznosu od 200,00 
do 600,00 KM.

Članak 10.
Novčanom kaznom u iznosu od 250,00 do 1.000,00 

KM kaznit će se za prekršaj trgovac fizička osoba: 
ako ne istakne radno vrijeme na vidnom mjestu, se --
ne pridržava propisanog radnog vremena. 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 11.
Općinska vijeća su dužna uskladiti svoje Odluke o 

radnom vremenu trgovačkih radnji, te poduzeća trgovačke 
djelatnosti sa ovom Odlukom u roku od 60 dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 12.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u 

„Narodnim novinama Županije Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
-VLADA –
Broj: 01-2020/07-34
Široki Brijeg, 18. siječnja 2008. 

Predsjednik
dr. Zvonko Jurišić

4
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj 10/04), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 34. sjednici održanoj 
18. siječnja 2008. godine, donijela je

ODLUKU
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK 
O OBLIKU, SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA 

TRGOVAČKE KNJIGE 

I.
Daje se suglasnost na Pravilnik o obliku, sadržaju i 

načinu vođenja trgovačke knjige, kojeg je donio ministar 
gospodarstva pod brojem: 05-01-20-2194-2/07 od 14. 
prosinca 2008. godine.

II.
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u “Narodnim 

novinama Županije Zapadnohercegovačke”.

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA 
-VLADA-
Broj: 01-2020/07-34-2
Široki Brijeg, 18. siječnja 2008.

Predsjednik
dr. Zvonko Jurišić

5
Na temelju članka 19. stavka 2. Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke (“Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke”, broj 10/04), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke, na 34. sjednici održanoj 
18. siječnja 2008. godine, donijela je

ODLUKU
O DAVANJU SUGLASNOSTI NA PRAVILNIK 

O UVJETIMA MINIMALNE TEHNIČKE 
OPREMLJENOSTI POSLOVNIH PROSTORA 

ZA OBAVLJANJE TRGOVINE 

I.
Daje se suglasnost na Pravilnik o uvjetima minimalne 

tehničke opremljenosti poslovnih prostora za obavljanje 


